[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 02.12.2010

                        № 171

ст-ца Раздольная

Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям Раздольненского сельского поселения Кореновского района

В соответствии с   Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям Раздольненского сельского поселения Кореновского района (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                А.Н.Еригин

Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

Начальник финансового отдела                                                    В.Н.Севостьянова

07.12.2010

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                         Л.И. Шевлякова

07.12.2010

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 07.12.2010 № 171

Порядок

предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям Раздольненского сельского поселения Кореновского района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии   Федеральным закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  и определяет механизм предоставления бюджетных инвестиций бюджетным и казенным учреждениям Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

 2. Предоставления бюджетных инвестиций осуществляется на цели, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации в соответствии с долгосрочными целевыми программами, а также нормативными правовыми актами администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

3. Решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций принимаются администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района и оформляются в виде постановления администрации.

4. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций  отражаются в бюджете Раздольненского сельского поселения Кореновского района, утвержденного решением Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района, а также в сводной бюджетной росписи в установленном порядке.

5. Осуществление бюджетных инвестиций из бюджета Раздольненского сельского поселения Кореновского района  в объекты капитального строительства муниципальной собственности, которые не относятся (не могут  быть отнесены) к муниципальной собственности Раздольненского сельского поселения не допускается.

6. Контроль за целевым использованием бюджетных инвестиций осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в порядке установленном администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

7. В случае нецелевого использования бюджетных инвестиций, виновные лица несут ответственность, установленную действующим законодательством.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                А.Н.Еригин